
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2021
Processo Administrativo Nº 190/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA EDUARDA NICHETTI

Data de Publicação: 19/10/2021 10:24:59

LOTE 1

Descrição: PARQUE INFANTIL COLORIDO  EM MADEIRA PLÁSTICA, CONTENDO:ESTRUTURA PRINCIPAL 
CONFECCIONADA EM COLUNAS DE MADEIRA PLÁSTICA COM REFORÇO INTERNO  MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 9X9CM, COM CANTOS ARREDONDADOS E ACABAMENTO EM POLIPROPILENO E 
POLIETILENO PIGMENTADO NA COR ITAÚBA OU SIMILIAR, FERRAGENS GALVANIZADAS À FOGO E PINTURA 
ELETROSTÁTICA, COM CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA 
DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT), COMPROVANDO QUE O PRODUTO ENTREGUE ATENDE A NBR 16.071. 
CERTIFICADO EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO. 03 PLATAFORMAS MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 1,06 X1,06M, COM ESTRUTURA METÁLICA CANTONEIRA GALVANIZADA À FOGO 
MEDINDO 30X40MM ESPESSURA 1,5MM, COM ASSOALHO EM TÁBUA DE MADEIRA PLÁSTICA 136X30MM COR 
ITAÚBA, COBERTURA SUPERIOR EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO, EM FORMATO DE PIRÂMIDE QUADRADA, 
MEDINDO 1,22MX1,22M. ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSOALHO: 1,35M01PLATAFORMA MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 1,06 X1,06M, COM ESTRUTURA METÁLICA CANTONEIRA GALVANIZADA À FOGO 
MEDINDO 30X40MM ESPESSURA 1,5MM, COM ASSOALHO EM TÁBUA DE MADEIRA PLÁSTICA 136X30MM COR 
ITAÚBA OU SIMILAR, COBERTURA SUPERIOR EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO, EM FORMATO DE PIRÂMIDE 
QUADRADA, MEDINDO 1,22MX1,22M. ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSOALHO: 95CM01 PLATAFORMA MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 1,06 X1,06M, COM ESTRUTURA METÁLICA CANTONEIRA GALVANIZADA À FOGO 
MEDINDO 30X40MM ESPESSURA 1,5MM, COM ASSOALHO EM TÁBUA DE MADEIRA PLÁSTICA 136X30MM COR 
ITAÚBA OU SIMILAR, SEM COBERTURA COM COQUEIRO DECORATIVO DE 4 BOLHAS. ALTURA DO CHÃO ATÉ 
O ASSOALHO: 85CM01PLATAFORMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,06 X1,06M, COM ESTRUTURA 
METÁLICA CANTONEIRA GALVANIZADA À FOGO MEDINDO 30X40MM ESPESSURA 1,5MM, COM ASSOALHO 
EM TÁBUA DE MADEIRA PLÁSTICA 136X30MM COR ITAÚBA OU SIMILIAR, SEM COBERTURA . ALTURA DO 
CHÃO ATÉ O ASSOALHO: 1,26M01 RAMPA DE CORDAS COM ESTRUTURA EM TUBO , COM CORDAS DE 
NYLON 14MM E JUNÇÃO EM PLÁSTICO INJETADO COLORIDO, MEDINDO 0,80X1,80M. 01 RAMPA DE CORDAS 
COM ESTRUTURA EM TUBO , COM CORDAS DE NYLON 14MM E JUNÇÃO EM PLÁSTICO INJETADO COLORIDO, 
MEDINDO 0,80X1,60M. ALTURA: 95CM01 RAMPA DE ESCALADA CURVADA, CONFECCIONADA EM 
POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA MEDINDO 1,60X0,60M COM 6 DEGRAUS. 01 RAMPA DE 
ESCALADA CURVADA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 1,23X0,60M COM 6 DEGRAUS. ( 95CM)01 ESCADA DE 6 DEGRAUS, CONFECCIONADA EM 
POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA, COM DEGRAUS ANTI-DERRAPANTE, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 2,00

Item: 1 Unidade: unQuant.: 2

Autor Marca/Modelo Valor
FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP AQUARELA / AQUARELA 54.192,66

MG COMERCIAL EIRELI - ME U.P. / PARQUE 6 TORRES M59 54.192,00

CACIQUE IND. DE MÓVEIS LTDA 108000,00 54.000,00

Val. Ref.: 54.192,66

LOTE 2

Descrição: CARROSSEL 8 LUGARES, DIÂMETRO: 1,60M, RAIO: 0,80M, ALTURA DO EIXO DE 1,50M. EIXO DE 
CANO GALVANIZADO DE NO MÍNIMO 2" COM  PAREDE 2,60MM. CANO CENTRAL  , PAREDE 2,00MM. ASSENTO 
EM MADEIRA DE LEI ITAÚBA OU SIMILAR, ARREDONDADAS FORMANDO UM CÍRCULO . ESTRUTURA EM 
CANO  NO MÍNIMO 1" E 2 ROLAMENTOS PARA MOVIMENTO.

Item: 2 Unidade: unQuant.: 1 Val. Ref.: 2.780,00

1 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Autor Marca/Modelo Valor
DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS VAXX / FITNESS 2.780,00

LOTE 3

Descrição: GANGORRA COM ESTRUTURA EM TUBO DE  NO MÍNIMO 2" MEDINDO 2,50 X 0,60M, 2 ASSENTOS 
EM FERRO E PEGA MÃO EM TUBO DE 1". ESTRUTURA TOTALMENTE GALVANIZADA À FOGO COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA.

Item: 3 Unidade: unQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS VAXX / FITNESS 1.266,00

Val. Ref.: 1.266,66

LOTE 4

Descrição: BALANÇO 02 LUGARES COM 2 ASSENTO EM BORRACHA INJETADA COLORIDA MEDINDO 
0,45X0,20M, COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, E REFORÇO NA PARTE INFERIOR EM ALUMÍNIO, 
PRESO POR CORRENTES DE 5MM ELO CURTO GALVANIZADAS À FOGO MEDINDO 1,50M. ESTRUTURA EM 
TUBO  E SISTEMA DE ENGATES COM BUCHAS DE POLIACETAL.. ESTRUTURA MEDINDO 2,70 LARGURA, 
ESTRUTURA TOTALMENTE GALVANIZADA À FOGO COM PINTURA ELETROSTÁTICA.

Item: 4 Unidade: unQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS VAXX / FITNESS 2.516,00

Val. Ref.: 2.516,66

DOCUMENTOS ANEXADOS

2 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 05/11/2021 08:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0ababfa193374de2afa275288b8688c6.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 05/11/2021 08:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/12c68c5c44c2405a8258de6deac5bcc9.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 05/11/2021 08:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ec8a4ac8b46445da822c182498a09808.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 05/11/2021 08:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c49048dd543f4368937a6123adb8470d.jpg

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 05/11/2021 08:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cd362d4c35844bb1a10ab073179622eb.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 05/11/2021 08:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7e1f1a700f0d4d07a161a60def9d2858.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 05/11/2021 08:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/21ad1d0bdf2145dda41f0471a6782733.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 05/11/2021 08:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3fe3d87048d3426a920e451c382bf38e.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 05/11/2021 08:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9672a4cef6404947abe7169b2033186f.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 05/11/2021 08:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ba9b1f9090754e04973745eca7485126.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 05/11/2021 08:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c09d912c61174eca888bdf7720987fca.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 05/11/2021 08:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fdba73aba4ae4a5c845991743b252013.docx

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 05/11/2021 08:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f53b07837f944250ba2d90aed255df2d.docx

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 05/11/2021 08:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/19d570b13bcf4809901a0f1c12ed747b.docx

Documento: Relatório do TCU - Consulta Consolidada de Pessoa JurídicaHorário: 05/11/2021 08:26

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/703e3d9bc2ef41ffae5f3ea4898b6e1f.pdf

CACIQUE IND. DE MÓVEIS LTDA

3 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 05/11/2021 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ccdea866d91e429684f810db60693539.rar

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 05/11/2021 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/15754ee08bcf4ac3aa97635e6c97f71d.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 05/11/2021 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a591f8b7720a4b759e74f9509f25d98a.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 05/11/2021 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/27cd48b0a6924e1d9259f9b1ebae9f00.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 05/11/2021 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3c48d352dd384cd78895fb75c60560cc.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 05/11/2021 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c49ea6f088b440e4b38fc7ce578467ae.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 05/11/2021 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ae895c67d7a8484082b593ad96ba351d.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 05/11/2021 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/461b9d20139e4d649f775965f8860ce4.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 05/11/2021 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/36aa3ab140554e7590b045506710c37f.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 05/11/2021 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0f96b8cda7f7405bbb1644c103a0b02f.zip

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 05/11/2021 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/604d1c7b2e574195a6d9aa30106b14ad.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 05/11/2021 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/00db1e93ab1a4e338ef67e84bdcfee38.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 05/11/2021 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1536d72e4c7f443cb9196e1f2a3d1cd4.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 05/11/2021 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f20aaa12260e405d9cd403e51c2b4b8d.pdf

Documento: Documentos Complementares (Pós disputa)Horário: 05/11/2021 11:02

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d4cc1fdfb4c449d5a702f47d7322ffd8.zip

Documento: Outros documentosHorário: 05/11/2021 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/22d3b9a6281e43e5b020c30640eba07c.zip

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 05/11/2021 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/490a54597baa44949b66c5d30066113d.pdf

Documento: Relatório do TCU - Consulta Consolidada de Pessoa JurídicaHorário: 05/11/2021 08:22

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7ce308b1979342ceb507cc43896eb86b.zip

DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS

4 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 04/11/2021 16:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1c61f12edacf47139f0cc57eaf77550a.zip

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 04/11/2021 16:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/582c44061e6644fa854e7ba8bf9c564e.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 04/11/2021 16:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/17c4f6bafbfd43df807fd97dd4ee5581.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 04/11/2021 16:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a1c1dd83b5ed4598856cc359f28da349.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 04/11/2021 16:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d31d6cf9f5db45c5a0085f1f2cddddc6.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 04/11/2021 16:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e636a0ada9a44abdb75ca9301d593e84.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 04/11/2021 16:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ddad321481a947c5b496354b43772bd9.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 04/11/2021 16:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/82968f0179064db0903d78d3f9d391c3.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)Horário: 04/11/2021 16:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b81a2c9db470491f8d0d4b05fa715ad1.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 04/11/2021 16:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/62b1870c5e7d43248198a1e4729c271e.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 04/11/2021 16:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/172426cff0a24c45b6257381a87216db.pdf

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 04/11/2021 16:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7c09b8a7e9e34f79b146b1c2d5ec7d16.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 04/11/2021 16:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e1eb20e28c8b4b3a941318bf037d9b48.pdf

Documento: Declaração de responsabilidadeHorário: 04/11/2021 16:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b5141e9ba71d4427b9bd64063bf035be.pdf

Documento: Documentos Complementares (Pós disputa)Horário: 05/11/2021 10:21

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3ca3570aa98147cd8fea9c90165eb8d5.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 04/11/2021 16:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/24f0b3d4a0d044d0a5a3b176bdf7ddf9.zip

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 04/11/2021 16:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e5d4418e310e4a728be6b32b911f54f1.pdf

Documento: Relatório do TCU - Consulta Consolidada de Pessoa JurídicaHorário: 04/11/2021 16:45

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dc92dc60fdb84a8a971925dd5aa6c656.pdf

MG COMERCIAL EIRELI - ME

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

5 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC


